ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 27 tháng  12  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án phân bổ dự toán chi Sự nghiệp giáo dục năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

         Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy

định chi tiết một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của

Chính phủ quy định chi một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về Giáo dục;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 08/6/2022 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc phân loại và giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc huyện Tuần Giáo giai đoạn 2022-2026;

        Căn cứ Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định

số 472/BC-TCKH ngày 26/12/2022 của Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc

thẩm định phương án phân bổ dự toán chi Sự nghiệp giáo dục năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

   Điều 1. Phê duyệt phương án phân bổ dự toán chi sự nghiệp giáo dục năm

2023, như sau:

A. TỔNG NGUỒN TÀI CHÍNH

 1. Dự toán ngân sách nhà nước giao: 423.594 triệu đồng.

2. Nguồn thu từ học phí: 200 triệu đồng.

2

B. DỰ TOÁN CHI

Đơn vị sự nghiệp công do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên.

 I. Chi từ nguồn thu học phí: 200 triệu đồng

 - 40% chi tiền lương: 80 triệu đồng

 - 60% chi thường xuyên khác: 120 triệu đồng.

          II. Dự toán chi ngân sách nhà nước: 423.594 triệu đồng

1. Kinh phí giao tự chủ (nguồn 13): 311.742 triệu đồng

1.1. Phân bổ dự toán cho 62 trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở:

295.087 triệu đồng (gồm tiền lương, các khoản đóng góp theo lương 12 tháng

theo mức lương cơ sở 1.490.000 đồng và chi khác 6 triệu đồng/1người/năm)

1.2. Kinh phí chi tại Phòng Giáo dục và Đào tạo: 16.655 triệu đồng, bao gồm:

 + Dự kiến tiền lương và các khoản đóng góp của giáo viên tuyển mới

năm 2023: 9.000 triệu đồng.

 + Kinh phí chi khen thưởng: 1.500 triệu đồng.

 + Nâng bậc lương thường xuyên, thăng hạng: 2.000 triệu đồng.

 + Chi cho công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ: 300 triệu đồng.

 + Chi các hoạt động chung toàn ngành của 3 cấp năm 2023: 3.855 triệu đồng.

2. Kinh phí giao không tự chủ (nguồn 12): 107.263 triệu đồng

2.1. Phân bổ dự toán cho 62 trường các chế độ chính sách của học sinh và

giáo viên: 72.339 triệu đồng.

2.2. Kinh phí chi tại Phòng Giáo dục và Đào tạo: 34.924 triệu đồng, gồm:

 + Kinh phí mua sắm trang thiết bị dạy và học: 14.000 triệu đồng.

 + Kinh phí sửa chữa, duy tu các trường lớp học: 20.924 triệu đồng.

3. Kinh phí tiết kiệm 10% chi thường xuyên để thực hiện cải cách tiền

lương: 4.589 triệu đồng (để tại phòng Giáo dục và Đào tạo)

(Chi tiết như các biểu kèm theo)

 Điều 2. Căn cứ phương án phân bổ dự toán này, phòng Giáo dục và Đào

tạo có trách nhiệm quyết định giao dự toán chi Sự nghiệp giáo dục năm 2023

cho 62 trường học và chi tại phòng Giáo dục và Đào tạo.

 Giao cho Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm nhập dự toán chi Sự

nghiệp giáo dục năm 2023 cho 62 trường và phòng Giáo dục và Đào tạo trên hệ

thống Tabmis sau khi có quyết định của phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành.

 Trong quá trình thực hiện nếu có điều chỉnh dự toán giữa các trường và phòng

Giáo dục và Đào tạo thì phòng Giáo dục và Đào tạo báo cáo phòng Tài Chính - Kế

hoạch để kiểm tra, đồng thời gửi Kho bạc Nhà nước huyện để thực hiện.

3

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Tài Chính - Kế

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Trưởng phòng Phòng Giáo dục và

Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-12-28T13:48:28+0700

		2022-12-28T14:07:13+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-28T14:07:36+0700